
Filmlerin akılda kalıcılığının; yalnızca konusu, müzikleri ve senaryosu ile
sağlanamadığı düşünüyorum. Bana göre filmlerin akılda kalıcılığını sağlayan en
önemli etken üzerimizde bıraktığı “etkileyicilik” bu bahsettiğimiz etkileyicilik
durumu ise kişiden kişiye farklılık gösterebilir. Bazen bir filmin konusu çok ilgimizi
çekse de, objektif bir gözle baktığımızda (yine şahsi fikirlerimizce) iyi bir
senaryoya da sahip olsa, bizde istenilen etkiyi yaratamayabilir. Bahsettiğim bu
durumun tam tersi de mümkündür; konusu ve senaryosunu basit bulduğumuz bir
film, üzerimizde beklenmedik bir etki bırakabilir. Bu durumun pek çok sebebi
olabilir, bana göre temel sebeplerden biri de filmin üzerimizde bıraktığı estetik
hazdır.
           Filmler, yalnızca bir hikâye anlatmaz anlattığı bu hikâyeyi görsel anlatımla
da güçlü tutmalıdır. Bazen sade bir film öyle bir sahne koyar ki önümüze bize
yaşattığı o estetik haz, o filmi unutulmaz kılar bizim için. Şahsi zevklerimi göz
önüne aldığımda, “görsel anlatım” konusunda en güçlü yapımlar benim için
animasyon filmleri olmuştur.
           Bu ödevde, Japon animasyon yapımları olan: Animelerden, şahsımca
estetik bulduğum 5 sahne seçtim. Bu seçtiğim 5 sahneye gerçek hayattan seçmiş
olduğum ve animedeki görsele benzeyen 5 görsel eşlik edecek. Seçtiğim
görseller Hayao Miyazaki ve Makato Shinkai’nin filmlerine ait olacak. Görselleri
nereden aldığımı ödevin sonunda belirteceğim. Başlamadan önce şunu net bir
şekilde belirtmek istiyorum: bu ödevde estetik haz aldığım sahneler filme ait
sahneler olacak ve onlara odaklanacaktır, diğer 5 görselin amacı, esas odağımız
olan 5 sahneyi desteklemek ve o sahnelerden aldığım estetik hazza yakın
bulduğum gerçek görselleri belirtmek içindir.
Yine başlamadan önce şunu belirtmek istiyorum: kendime bir özeleştiri
yaptığımda, görsel yorumlamak konusunda zayıf olduğumu düşünüyorum. Her ne
kadar bu ödevin amacı, “sahneden aldığımız estetik hazzı anlatmak” üzerine
kurulu olsa dahi, kendimi tekrara düşmeden ve sıkıcılaşmadan bir yazı çıkarmak
benim için çok zor olacak. Bu sebeple belli görselleri yorumlarken zayıf kaldığım
noktalar olacaktır. Belli yerlerdeki yazıların kısa olmasının sebebi budur. 
Animasyon sektörünün ve Japon sinemasının efsane ismi olan Hayao
Miyazaki’nin en başarılı filmlerinden biri olan: Ruhların kaçışı (orijinal ismi ile:
“Sen to Chihiro no Kamikakushi”) filminden bir görsel ile başlamak istiyorum.
Sahnedeki uçsuz bucaksız manzara ve önündeki belirsizliğe doğru yürümekte
olan ana karakter Chihiro. Sahnedeki gökyüzünün doğallığı ve deniz suyunun
parlaklığı, şahsen sahneyi çok estetik bulmamı sağladı.Sahnede verilen
“bilinmezlik” duygusu beni heyecanlandırıyor, heyecan ve huzur duygusunun bir
karışımı sanırım bu hissettiğim. Ancak kabul etmeliyim ki: sahnedeki metaforik
anlatım, sahneyi estetik bulmamı oldukça etkiledi. 



Japonya’nın Ehime eyaletinde bulunan Shimonada istasyonu. Filmdeki sahneye
ilham olan mekândır. Fotoğrafın açısı ve doğal olarak filmdekine benzemeyen
atmosferi, tam olarak filmdeki sahneden aldığım estetik hazzı almamı zorlaştırsa
dahi, belki de filimin üzerimde bıraktığı güçlü etkiden sebep, görseli gördüğüm
anda etkilendim. Fakat kabul etmeliyim ki, filmi izlememiş olsaydım bu kareyi çok
fazla estetik bulmazdım sanırım. 
Ruhların kaçışı filminden bir kare ile devam ediyoruz. Sahneyi gördüğüm anda
vuruldum diyebilirim. Tam bir tablo gibi. Sahneye baktığımda; yorucu bir günün
ardından manzaraya bakıp, günün yorgunluğunu üzerinden atıyormuş gibi
hissediyorum. Bununla birlikte, tatlı bir hüzünde hissetmiyor değilim. Sanki birini
bekliyormuş gibi, ama o kişi bir türlü gelmiyormuş gibi de hissettiriyor bana.
Görselin benzerini gerçekten çok aradım fakat ne yazık ki çok da iyi bir örnek
bulamadım.
Az önce bahsettiğim gibi, filmdeki görsele pek benzemese dahi, ahşap bir balkon
ve bir deniz(göl olması da muhtemel emin değilim)manzarası bakımından
benzerlik taşımakta. Görseli kendi içinde değerlendirecek olursam, ahşap işlemeli
yapıları zaten çok seven biriyim. Örneğin; ilk kez gittiğim bir mekânda, ahşap
masa ve sandalyeler, ahşap işlemeli duvarlar veya zemin beni çok etkiler. Benim
için daha sıcak ve mütevazı bir yer haline getirir orayı. Bu görselde de bu
mütevazı tavrı hissediyorum. Orada olduğumu ve özellikle akşam vakti o
balkonda, manzaraya karşı çay içtiğimi hayal ediyorum. Filmdeki görseli
yorumlarken bahsettiğim hislere “yakın” bir his veriyor bana. Gevşememi ve
rahatlamamı sağlıyor. 
Yine bir Hayao Miyazaki filmi ile devam ediyoruz. Filmin ismi: Tepedeki ev
(Kokuriko-zaka kara). Şehir manzaralarına karşı ayrı bir hayranlığımın olduğunu
itiraf etmeliyim. Gece atmosferi, ışıl ışıl sokak lambaları, arka plandaki mimari
yapılar, kenardaki banklar ve deniz bana Samsun’da ailem ile birlikte yaptığım
yürüyüşleri hatırlatıyor bana. Nostaljik bir duygusallığa kapılıyorum. Bir yandan da
huzur kaplıyor içimi. 
Açıkçası filmdeki görsele tam olarak benzemese dahi, görsele yakın bulduğum bir
manzara. Paris’ten bir bulduğum bu görsel, yine şahsen en sevdiğim manzara
türlerinden biri. Nehir kenarında yürüyen insanlar ve arkada göze çarpan bir
köprü. Sol üste görünen ağaçlarda görsele ayrı bir güzellik katıyor.
Bu sefer bir Makato Shinaki filmine göz atıyoruz. “Senin adın” (Kimi no na wa).
Özellikle gökyüzü sahneleri ile tam bir görsel şölen olan bu filmde, bilinçli olarak
bu sadelikte bir sahne seçtim. Bu sahneyi estetik bulmamın başlıca sebebi
sanırım barındırdığı ince detaylardan kaynaklı. Gün batımı anındaki gökyüzündeki
renklendirme, üst geçidin zeminine yansıyan gölge ve ışıkların detayları ve genel
anlamdaki çizimlerin güzelliği, sahneyi benim için çok hoş kılıyor. 
Bu görsel, filmdeki köprünün orijinalidir. Tokyo’da bulunan Shinanomachi
istasyonu. Fotoğrafın çekildiği saten ve tabi ki animasyonda kullanılan
renklendirmeden yoksun olması sebebi ile filmdeki gibi estetik bir kare içermiyor.
Ancak şu karedeki potansiyeli fark edip, filmdeki o sahneyi çıkarabilmiş olmalarını
takdire şayan bulduğumu da eklemeliyim.



Açıkça söylemeliyim ki bu ödev için seçtiğim görseller arasında favorim bu kare oldu. Makato Shinkai’nin Senin
adın  adlı filminin ilk sahnelerinden biri. Tek kelime ile şahane bir şehir manzarasının yanı sıra, harika bir
gökyüzü manzarasını da içeriyor. Her bir detayı ayrı bir güzellik içeren bir sahne benim için. Fotoğrafın
merkezindeki karakter, hemen yanındaki bisikletten tutun, kayan yıldızın saçtığı ışık parçalarına kadar.
Sahneye baktığımda gerçekten kelimelere dökemediğim bir duyguya kapılıyorum, cidden size anlatmam biraz
zor olacak ama sanırım “hayranlık” diyebilirim bu duyguya. Hayran kalıyorum… Sahnenin vurucu manzarası
karşısında, kaba bir tabir ile: “vay be!” demeden edemiyorum. Bu görselin bende bıraktığı etkinin bir benzerini
Van Gogh’un “Yıldızlı gece” tablosuna da benzetiyorum. Böyle düşünmemim sebebi Tıpkı o tabloda olduğu gibi
bu sahnede de nesnel bir gerçeklikle değil, kahramanın gözünden yansıtılan bir sahneyi görmekteyiz çünkü.
Van Gogh nasıl o tablosundaki akışlarla, kendi hayatındaki çalkalanmaları betimlemiş ise; bu sahnede de
karakterin gözünden yansıtılan ve tam olarak Van Gogh’un durumu gibi olmasa da, karakterin hayatındaki
mucizevî bir olayın başlangıcını, bu süreç içerisindeki sürüklenişini resmetmektedir. İşte bu sebeple bu karenin
“gerçek” karşılığı olarak koymak istediğim kare Van Gogh’un “yıldızlı gece” tablosu olacaktır. O tablonun bir
“çizim” olduğunu ve ödevdeki diğer görsellerin aksine “gerçek” bir karşılık olmadığını düşünebilirsiniz. Haksız da
değilsiniz aslında, fakat Van Gogh gibi dev bir ismin en bilindik tablolarından biri olan “Yıldızlı gece” sanat ile
uzaktan yakından ilgilenen herkesin bildiği veya duyduğu bir tablo olması ve genel kültür içerisinde “ortak” bir
değer haline gelmesi sebebi ile onu kullanmakta bir sorun görmüyorum. Bu yazımı hem film karesinin hem de
tablonun ortak bir değerlendirmesi olarak düşünebilirsiniz. Keza bahsettiğim gibi “Yıldızlı gece” tablosu da
bende filmdeki sahnedeki gibi bir duygulanım yarattığından onu kullanıyorum.Görseli bu sayfaya
sığdıramadığımdan bir sonraki sayfaya ekliyorum.
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